Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2026 - 10:42 755/2026/SV | INDICAÇÃO Nº 23/2026 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 23/2026
(De autoria do vereador ANTONIO MARCOS CARVALHO
DE BRITO)

Indica ao Executivo, em colaboração com a SABESP,
a adoção de medidas visando à reparação da Rua
Rotary Club, no bairro Jardim Flórida, após serviços
realizados pela companhia.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por finalidade contribuir para a
regularização do trecho que, após a execução de serviços por parte da SABESP, passou
a apresentar irregularidades na via, ocasionando dificuldades de acesso às garagens dos
imóveis e comprometendo a utilização adequada da via pública.

A medida visa restabelecer condições satisfatórias de
circulação e acesso, promovendo maior funcionalidade da via e melhor atendimento às
necessidades locais. Diante do exposto, indica-se a adoção das medidas pertinentes para
a adequação do pavimento nos pontos afetados pelas intervenções realizadas pela
referida companhia.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de
janeiro de 2026.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C588D53900CDV459
		2026-01-21T11:05:40-0300